
はるの皆さんで、佐賀県立美術館で開催さ
れていた大人気の展示会「グググッ！！グ
リコ展」へ行きました。大きなお菓子の模
型や数百点にものぼるグリコのオマケ等、
様々な展示を、皆さんとても楽しまれてい
ました。　　　　　　　　 （はるスタッフ）

北海道胆振東部地震への緊急物資支援を行いました

9月16日、佐賀市にて「第2回スター発掘プロジェクトのCMを
つくろう！」と「障がいのある方の表現とは？」を考えるセミナー
を開催しました。SANC（サンク）では今年度も障がいのある方
の芸術活動を支える活動を行なっていきます。
「CMをつくろう！」の様子をサガTVさんで放送して頂きました！

右のQRコードからスマートフォン等でご覧頂けます。

はる「グリコ展」へ！

長かった酷暑もようやく去り、いくぶんは過ごしやすくなりました。しかし、
丁度季節は変わり目です。くれぐれもご自愛くださいますようお祈りいたします。
はるたより 平成３０年９月号をお届けします。　　　　 　社会福祉法人はる

北海道胆振東部地震により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

LSCのモミジ
が少しずつ紅
くなりはじめ
ています♪

この度の北海道胆振東部地震において、社会福祉法人
はるは、九州エリアの物資支援の窓口となり、被災さ
れた方々への緊急物資支援を行いました。北海道の社
会福祉法人ゆうゆう様が中心となり、NPO 法人全国地
域生活支援ネットワーク／九州ネットワークフォーラムが
協力し、支援のネットワークを形作り、刻々と変化する
現地のニーズを共有しながらの支援となりました。地震

発生の翌日に長崎から佐賀を経由しフェリーで物資を
運んでくださった社会福祉法人南高愛隣会様をはじめ、
多くの事業所様、個人様からご支援ご協力をいただき
ました。あらためまして感謝を申し上げます。現在、
物資による支援は終了しておりますが、被災地の一日
も早い復旧を願い、はるでは引き続き、募金による支
援を行なってまいります。

障がいのある方の表現とは？ 開催

〒849-0917 佐賀市高木瀬長瀬１１６８-１　社会福祉法人はる
TEL 0952-37-7078  FAX 0952-34-1024　Mail: halhal@life-hal.jp  Web: life-support-hal.net

お問い合わせはこちら

平成３０年９月 第９５号　


